
Segunda-feira 

26 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 231 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Segunda-feira 

26 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 231 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

EDITAL DPG Nº 022/2022 
 

Torna público o resultado dos exames médicos 

dos candidatos aprovados no IV Concurso 

Público para ingresso na carreira de 

Defensor(a) Público(a) do Estado do Paraná. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições condidas no artigo 18, XII, da 

Lei Complementar Estadual nº 136/2011 

(Lei Orgânica da Defensoria Pública do 

Estado do Paraná); 

CONSIDERANDO o contido no 

procedimento administrativo nº 

19.867.113-4, que trata do Resultado da 

Homologação dos Exames Médicos; 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Tornar público o resultado dos 

exames médicos de candidatos(as) 

aprovados(as) no IV Concurso Público de 

Ingrresso na carreira de Defensor(a) 

Público(a) do Estado do Paraná, 

convocados(as) pelo edital DPG nº 

020/2022, conforme o contido no Edital de 

Homologação do Resultado Final e 

Classificação, conforme segue: 

 
NOME INSCRIÇÃO RESULTADO 

GABRIEL ANTONIO 
SCHMITT ROQUE 

6620005803 APTO(A) 

ANITA SPIES DA CUNHA 6620003403 APTO(A) 

MONIQUE AZEVEDO 

BASTOS DE OLIVEIRA 

6620004306 APTO(A) 

RAÍSA BAKKER DE 

MOURA 

6620001429 APTO(A) 

GUILHERME TONIN DO 
NASCIMENTO 

6620003666 APTO(A) 

MATHEUS LOBO 

MARINHO NOLETO 

6620000207 APTO(A) 

NATALIA CIPRESSO 6620003631 APTO(A) 

JEANE GAZARO 
MARTELLO 

6620000861 APTO(A) 

DAVID FERREIRA 

SANTANA 

6620005075 APTO(A) 

JULIA ARPINI LIEVORE 6620000904 APTO(A) 

ALANA DOS SANTOS 

TELES 

6620003294 APTO(A) 

RICARDO SANTI 

FISCHER 

6620002900 APTO(A) 

GUSTAVO HENRIQUE 

GONÇALVES DE 

ALMEIDA FILHO 

6620000434 APTO(A) 

HELENA GRASSI 

FONTANA 

6620003662 APTO(A) 

CAINAN ANJOS MEIRA 6620002502 APTO(A) 

FERNANDO PEREZ DA 

CUNHA LIMA 

6620002126 APTO(A) 

SAMIR LEÃO VIEIRA 6620003121 AUSENTE 

GUILHERME DE SOUSA 

REBELO 

6620005135 APTO(A) 

ELEONORA LAURINDO 

DE SOUZA NETTO 

6620004067 APTO(A) 

RAÍSSA DIAS ZAIA 6620000356 APTO(A) 

BEATRIZ DA SILVA 

GIUBLIN DEMETERCO 

6620003414 APTO(A) 

ANA MARIA COUTO 

GONTIJO 

6620001122 APTO(A) 

HELENA LEONARDI DE 

FRANCESCHI 

6620000113 APTO(A) 

EDMAR ALVES DE 

CASTILHO 

6620003092 APTO(A) 

GUSTAVO BUSTILLOS 

MONÇORES VELLOSO 

6620003353 APTO(A) 

INGRID LIMA VIEIRA 6620000185 APTO(A) 

MARCELA FERNANDES 

PEREIRA 

6620001642 APTO(A) 

LUCIANO ROBERTO 

GULART CABRAL 

JÚNIOR 

6620000792 APTO(A) 

GABRIELA GEBRAN 

SCHIRMER 

6620002480 APTO(A) 

VINÍCIUS DE GODEIRO 

MARQUES 

6620005418 APTO(A) 

LAURA NOAL GARCIA 6620004272 APTO(A) 

CASSIO ANTONIO 

CALDART 

6620004371 APTO(A) 

ANDRÉ FERREIRA 6620004116 APTO(A) 

AMANDA OLIARI 

MELOTTO 

6620002217 APTO(A) 

PEDRO BRUZZI RIBEIRO 

CARDOSO 

6620004678 APTO(A) 

FABIANO AUGUSTO 

MALAGHINI 

6620003495 APTO(A) 

VIVIANE ANDRADE 

CHARNAUX SERTÃ 

6620000350 APTO(A) 

MARIA LUIZA LOPEZ 

VALVERDE 

6620004910 APTO(A) 

RICARDO ALVES DE 

GÓES 

6620000935 APTO(A) 

GABRIELA RUZZENE 6620000647 APTO(A) 

MARIA LUIZA FURBINO 

DE NOVAES GOMES 

6620004737 APTO(A) 

BEATRIZ VALE 
TRAVESSA 

6620002711 APTO(A) 

PAULA VOLACO 

GONZALEZ 

6620004002 APTO(A) 

ENIO JORGE LIMA 
BARBALHO JUNIOR 

6620002825 APTO(A) 

THAIS RODRIGUES DE 

LIMA PEREIRA 

6620003048 APTO(A) 



Segunda-feira 

26 de dezembro de 2022 

Ano 01 | Número 231 

 

 

 
Página | 3  

  

LETICIA MACIEL 

EMERENCIANO 

6620000403 APTO(A) 

MATHEUS PAULO DE 

ANDRADE 

6620003638 APTO(A) 

ANA CAROLINA DE 

ARAÚJO MESQUITA 

6620003373 APTO(A) 

GABRIELA VIZEL 

GOMES 

6620004603 APTO(A) 

DAVID ALEXANDRE DE 

SANTANA BEZERRA 

6620003242 APTO(A) 

LARA ESPOLAOR 

VERONESE 

6620001953 APTO(A) 

MARIANE GUIMARÃES 
DOS SANTOS 

6620000268 APTO(A) 

FELIPE GRINGS DIAS 6620000761 APTO(A) 

MARIANA TEIXEIRA DA 

SILVA 

6620004253 APTO(A) 

RAFAEL JORGETTO 
FELIX 

6620004243 APTO(A) 

MARISA FONSECA 

BARBOSA 

6620005113 APTO(A) 

MAJOÍ COQUEMALLA 
THOMÉ 

6620005114 APTO(A) 

ISRAEL BRESOLA 

JUNIOR 

6620004198 APTO(A) 

REGIANE GARCIA DE 
SOUZA 

6620004884 APTO(A) 

MARIA JULIA 

GONCALVES 

6620000633 APTO(A) 

HUGO ZAQUEO 

ZAMARRENHO 

6620005262 APTO(A) 

LOUIZI SOUZA BARROS 

DE OLIVEIRA 

6620004291 APTO(A) 

MARIANA MANTOVANI 

MONTEIRO 

6620003513 APTO(A) 

RAFAEL DOS SANTOS 

GUIMARÃES 

6620003030 APTO(A) 

ADALBERTO BIAZOTTO 

JUNIOR 

6620005100 APTO(A) 

BRUNA FONSECA 

CORREA MONCAVO 

6620004193 APTO(A) 

JÉSSICA SACCHI 

RIBEIRO 

6620005726 APTO(A) 

MATEUS TEIXEIRA 

MONTEIRO 

6620005311 APTO(A) 

ANA CAROLINA 

LUGULLO MAIA DE 

ARAUJO 

6620004947 APTO(A) 

GIOVANI FRANCISCO 
DA SILVA ROSA 

6620001672 APTO(A) 

BÁRBARA MORSELLI 

CAVALLO (SUB JUDICE) 

6620004082 APTO(A) 

SAYMON DE OLIVEIRA 

FERREIRA 

6620000484 APTO(A) 

GUILHERME JOSÉ SILVA 6620004413 APTO(A) 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do 

Paraná 

 

 
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° 

044/2022 (POSITIVO TECNOLOGIA S.A) 

 

Protocolo: 19.834.203-3       Pregão Eletrônico 

n° 018/2022 

Partes: Defensoria Pública do Paraná (contratante) 

e Positivo Tecnologia S.A (contratado). 

Objeto: Aquisição de computador tipo desktop 

acompanhado de monitor e demais componentes 

(Ata de Registro de Preços n° 029/2022 – Lote n° 

02, conforme especificações técnicas e condições 

descritas no Termo de Referência. 

Vigência do Contrato: 36 (trinta e seis meses) 

contados a partir da emissão do “Recebimento 

Definitivo” dos equipamentos, prorrogável na 

forma do artigo 103, II da Lei Estadual PR n° 

15.608/2007. 

Valor do Contrato: R$ 1.002.088,41 (um milhão, 

dois mil e oitenta e oito reais e quarenta centavos). 

Dotação orçamentária: 

0760.03.061.43.6009/95/4.4 – Fundo da 

Defensoria Pública/ Recursos de Outras Fontes / 

Investimentos. Fonte de Recursos: 250 – 

Diretamente Arrecadados. Detalhamento de 

Despesas: 4.4.90.52.35 – Equipamentos de 

Processamento de 

Dados. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


